LIDO NO EXPEDIENTE
Em >i / Q <? / Ml*

flÇJCCBjtni r=-i . .

ESTADUAL

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DEPUTADO ANTÓNIO ALBUQUERQUE

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas

INDICAÇÃO N°q í /2015

Solicito na forma regimental, que seja feito um apelo ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao Diretor Geral do DER, para
que sejam adotadas medidas visando o recapeamento do acesso asfáltico, que
liga Maribondo à cidade de Anadia, no trecho de 12,7km em razão das
péssimas condições que o mesmo se encontra.

Solicito ainda, que seja enviada cópia dessa Indicação ao Prefeito e aos
Vereadores do município de Anadia.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em
Maceió, 05 de maio de 2015.

Fl. n0..
Ass.

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Processo n°001093/2015

Interessado :DEP. ANTÓNIO ALBUQUERQUE

Assunto: Apelo ao Governador e ao Diretor Geral do DER/AL, no sentido de

recapear o acesso asfáltico que liga Maribondo a Anadia .

De ordem do Excelentíssimo Senhor

presidente, vão os autos a Diretoria de Apoio

Legislativo desta casa para que tome conhecimento

e adote providências pertinentes.

Maceió/AL, 14 de maio de 2015.

iOR DMITRI DE SENA BITAR

Chefe de Gabinete